
 
 

     Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №32» 

 
Приказ 

 
25.09.2020                                                                                                                             № 44 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в БМАОУ СОШ № 32 
 
      В  соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства  образования и 
молодежной политики Свердловской области от 01.09.2020№664-Д « Об  организации и 
проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады  школьников в Свердловской 
области в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования БГО от 24.09.23020 
№144 «Об организации и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады  
школьников в Березовском городском округе в 2020-2021 учебном году», в целях 
создания качественных организационно-содержательных условий проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады  школьников в БМАОУ СОШ № 32 
Приказываю: 
 

1.Утвердить: 
1.1. состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в БМАОУ СОШ № 32 в 
2020/2021 учебном году: 

- Кшимовскую Ольгу Александровну – зам. директора по УВР; 
- Щеблыкину Наталью Владимировну – отв. за работу с одаренными; 
- Ермолину  Анастасию Сергеевну – отв. за внесение информации об участниках 
всероссийской олимпиады школьников и результатах их участия в РБД обеспечения 
олимпиады.. 

1.2. график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
БМАОУ СОШ № 32(Приложение1). 

2. Возложить функции по общей организации и координации проведения школьного 
этапа олимпиады в БМАОУ СОШ № 32, объективности процедуры  оценки 
качества образования и олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году на 
заместителя  директора по УВР Кшимовскую О.А. 

3.Кшимовской О.А.: 
 
3.1. проинформировать о сроках,  местах проведения школьного этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам, и организовать взаимодействие всех участников 
образовательных отношений при организации и проведению школьного этапа олимпиады, 
 3.2. провести школьный этап олимпиады с 28 сентября по 30 октября 2020 в соответствии 
с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 
3.3. обеспечить  хранение и конфидециальность олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады до момента проведения 
предметных олимпиад; 
3.4.организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с моделью  
олимпиады, утвержденными требованиями к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 
 всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 
школьного 



этапа олимпиады санитарно-эпидемиологическими  требованиями к условиям и 
организации обучения в БМАОУ СОШ № 32; 
 
3.5. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа 
олимпиады; 
3.6.  обеспечить объективность процедуры  проведения школьного этапа  олимпиады;  
3.7. по завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году провести анализ проведения, своевременно представить отчетные 
материалы и предложения в Управление образования БГО. 
4.Щеблыкиной Н.В.: 
 
4.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки РФ от 18 ноября 20013 г. № 1252 (в редакции приказов Минобрнауки 
России от 17.03.2015 № 249, от 17 .12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435, приказа 
Минпросвещения России от 17.03.2020 № 96);согласий  на обработку персональных 
данных, согласий на публикацию олимпиадных заданий своих несовершеннолетних 
детей, в сети Интернет; 
4.2. координировать сбор отчетной документации по окончании школьного этапа 
олимпиады. 
5.Ермолиной А.С.: 
 
5.1. внести  информацию об участниках всероссийской олимпиады школьников, 
согласного графику в РБД обеспечения олимпиады; 
5.2. своевременно  вносить результаты участия обучающихся в РБД обеспечения 
олимпиады; 
5.3.обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников ;согласий  на обработку персональных данных, 
согласий на публикацию олимпиадных заданий своих несовершеннолетних детей, в сети 
Интернет. 
6.Установить: 
6.1.Места проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в каждом классе, закрепленному за учащимися класса. 
6.2.Срок предоставления протоколов, рейтингов по предмету в течение трех дней после 
проведения олимпиады 
7. Экспертам по проверке олимпиадных заданий школьного этапа.: 
 
7.1. ознакомиться с нормативными документами, регламентирующими порядок 
проверки ВПР; 
7.2.пройти инструктаж по процедуре проверки олимпиадных работ;  
7.3.строго соблюдать порядок проверки , согласно критериям оценивания;                  
7.4. согласовать подходы к проверке работ участников олимпиад; 
7.5.обеспечить обьективность процедуры оценки олимпиадных заданий.  
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Кшимовскую О.А. 

 
 
Директор школы:                     О.В.Лылова 
 
 



 
С приказом ознакомлены: 
Щеблыкина Н.В. 
Ермолина А.С. 
Кшимовская О.А 

 
 
 

 
 


		2021-03-26T20:06:18+0500
	Лылова Ольга Валентиновна




